
ESTATE TAX 291.48 

formation furnished by any department, commission, or official of the United States or 
of any other state. Nothing herein contained shall be construed to prohibit the 
commissioner from publishing statistics so classified as not to disclose the identity of 
particular property, decedents, heirs, or personal representatives, returns or reports and 
the contents thereof. Any person violating the provisions of this section shall be guilty of 
a gross misdemeanor. 

The return of a decedent or donor shall, upon written request, be open to inspec­
tion by or disclosure to (a) the administrator, executor, or trustee of his estate, and (b) 
any heir at law, next of kin, or beneficiary under the will of the decedent, and any other 
person whose basis in property is determined in whole or part by values set forth in the 
return, or (c) a donee of the property, but only if the commissioner finds that the heir, 
next of kin, beneficiary or other person or donee has a material interest which will be af­
fected by information contained therein. 

[ 1979 c 303 art 3 s 26 ] 

CHAPTER 292. GIFT TAXES 

Sec. 
292.01 
292.02 
292.03 
292.031 
292.04 
292.05 
292.06 
292.07 
292.08 

Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 

Sec. 
292.09 
292.105 
292.111 
292.112 
292.12 
292.125 
292.14 
292.15 

Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 
Repealed. 

292.01 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.02 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.03 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.031 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.04 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 

NOTE: This section was also amended by Laws 1979, Chapter 303, Article 10, Section 7 to read as follows: 

"292.04 Exemptions. 
tax imposed by this chapter: 

The following transfers by gift shall be exempt from and excluded in computing the 

(1) Gifts to or for the use of the United States of America or any state or any political subdivision thereof for 
exclusively public purposes; 

(2) Gifts to or for the use of any fund, foundation, trust, association, organization or corporation operated 
within this state for religious, charitable, scientific, literary, or educational purposes exclusively, including the promo­
tion of the arts, or the conduct of a public cemetery, if no part thereof inures to the profit of any private shareholder 
or individual. Gifts to or for the use of any corporation, fund, foundation, trust, or association operated for religious, 
charitable, scientific, literary, or educational purposes, including the promotion of the arts, or the conduct of a public 
cemetery, no part of which inures to the profit of any private shareholders or individual, shall be exempt, if at the date 
of the gift, the laws of the state under the laws of which the donee is organized or existing either (I) do not impose a 
gift tax in respect of property transferred to a similar corporation, fund, foundation, trust, or association, organized or 
existing under the laws of this state, or (2) contain a reciprocal provision under which gifts to a similar corporation, 
fund, foundation, trust, or association organized or existing under the laws of another state are exempt from gift taxes 
if such other state allows a similar exemption to a similar corporation, fund, foundation, trust, or association, orga­
nized or existing under the laws of such state; 

(3) Gifts to a fraternal society, order, or association operating under the lodge system, but only if such gifts 
are to be used exclusively for the purposes designated in clause (2); 

(4) Gifts to or for the use of posts or organizations of war veterans, or auxiliary units or societies of any such 
posts or organizations, if such posts, organizations, units or societies are organized within the state of Minnesota and if 
such gifts are to be used exclusively for the purposes designated in clause (2); 

(5) All property transferred, money, service, or other thing of value, paid, furnished, or delivered by any per­
son, corporation, organization, or association to his or its employees, or to any organization of his or its employees, di­
rectly or indirectly, or to any person, firm, or corporation for them or it, including payments to cover insurance, sick­
ness, and death benefits, pensions, relief activities, or to any other employees benefit fund of any kind, and medical 
service to such employees and their families; 

(6) The first $3,000 in value of gifts (other than of future interests in property) made to any person by the do­
nor during any calendar year. No part of a gift to a minor donee shall be considered a gift of future interest in prop­
erty for purposes of this clause if it complies with the provisions of the Minnesota uniform gifts to minors act, chapter 
527, or if it is a transfer for the benefit of a minor, and if the property and income therefrom: 

(a) May be expended by or for the benefit of the donee before his attaining the age of 21 years; and 
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294.26 GENERAL PROVISIONS 

(b) Will to the extent not so expended 

(1) pass to the donee on his attaining the age of 21 years and 

. . (2) in the event the donee dies before attaining the age of 21 years, be payable to the estate of the donee, or 
as he may appoint under a general power of appointment as defined in section 2514(C) of the Internal Revenue Code 
of 1954; 

(7) Gifts to an employee stock ownership trust as defined in section 290.01, subdivision 5. Where the benefici­
aries of a stock ownership trust include the transferor, his spouse, children, grandchildren, parents, siblings or their 
children, the amount of the exemption shall be reduced by the product of multiplying said amount by their percentage 
interest in the trust." 

NOTE: Laws 1979, Chapter 303, Article 10, Section 8 reads as follows: 

"Sec. 8. Refund. Persons who paid-gift taxes after June 1, 1973 on a transfer excludable pursuant to sec­
tion 7 shall be entitled to a refund of taxes paid provided a claim is made to the commissioner pursuant to the proce­
dures of section 292.12." 

292.05 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.06 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.07 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.08 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.09 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.105 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.111 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.112 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.12 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.125 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.14 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 
292.15 [ Repealed, 1979 c 303 art 3 s 41 ] 

CHAPTER 294. GENERAL PROVISIONS 

Sec. 
294.26 Deposit of proceeds of tax. 

294.26 Deposit of proceeds of tax. 

The proceeds of the taxes collected under sections 294.21 to 294.25 shall be depos­
ited in the general fund of the state. 

[ 1979 c 50 s 39} 

CHAPTER 295. RAILROAD, EXPRESS, FREIGHT LINE, SLEEPING CAR, TELEPHONE, 
TELEGRAPH, TRUST COMPANIES 

Sec. 
295.05 Repealed. 
295.12 Repealed. 
295.13 Repealed. 
295.14 Repealed. 

295.01 Definitions. 

[For text ofsubd 1, see M.S.1978] 

Subd. 2. [ Repealed, 1979 c 303 art 7 s 15 ] 

Subd. 3. [ Repealed, 1979 c 303 art 7 s 15 ] 

[For text of subds 4 to 10, see M.S.1978] 

NOTE: Subdivisions 2 and 3 are repealed effective January 1. 1981. See Laws 1979, Chapter 303. Article 7, 
Sections 15 and 16. 
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Sec. 
295.01 
295.02 
295.03 
295.04 

Definitions. 
Annual return. 
Repealed. 
Repealed. 
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